
DZIENNIK URZĘDOWY
CŁtWHEGO KOMITETU KULTMRY FIZYCZNEJ i TURYSTYKI

Warszawa, dnia. 20 stycznia 1977 r. Nr 1 Poz. 1—6

TREŚĆ

ZARZĄDZENIA
Poz.: ' Str.

1 — nr 52 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 1 grudnia 1976 r.
w sprawie utworzenia państwowego przedsiębiorstwa pod nazwą: „Państwowe Przedsiębiorstwo 
Projektowo-Wykonawcze Obiektów Kultury Fizycznej i Turystyki „Polsport” w Zielonej Górze” 1

2 — nr 53 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 1 grudnia 1976 r.
w sprawie nadania Polskiemu Związkowi Krótkofalowców uprawnień organizacji wiodącej w za
kresie amatorskiej radiolokacji sportowej..............................    3

3 — nr 54 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 1 grudnia 197& r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Lidze Obrony Kraju uprawnień organizacji wio
dącej w rozwoju sportów obronnych....................................................................................................... 3

4 — nr 56 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 31 grudnia 1976 r.
w sprawie połączenia, przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Hotel Orbis — Francuski” w Kra
kowie z przedsiębiorstwem państwowym pod nazwą „Hotel Orbis — Cracovia” w Krakowie 4

5 — nr 1 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 5 stycznia 1977 r.
w sprawie struktury organizacyjnej Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie ... 5

6 — nr 2 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia il stycznia 1977 r.
w sprawie opłat za usługi informacyjne świadczone przez ośrodki informacji naukowej działa
jące w jednostkach organizacyjnych i podporządkowanych Głównemu Komitetowi Kultury Fi
zycznej i Turystyki oraz podlegających jego nadzorowi.................................................................. 7

1

ZARZĄDZENIE Nr 52

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 1 grudnia 1976 r.
<•

w sprawie utworzenia państwowego przedsiębiorstwa pod nazwą: „Państwowe Przedsiębiorstwo 
Projektowo-Wykonawcze Obiektów Kultury Fizycznej i Turystyki „Polsport” w Zielonej Górze”.

Na podstawie art. 4 ust. 1 i art. 14 ust. 3 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych 
(Dz. U. z 1960 r.. Nr 18, poz. 111) oraz § 2 ust. 3 uchwały 
nr 126 Rady Ministrów z dnia 15 lipca 1969 r. w sprawie 
wytycznych co do tworzenia, organizacji zasad działania 
państwowych jednostek projektowania (Monitor Polski 
Nr 32, poz. 239) — zarządza się, co następuje:

§ 1.

Tworzy się państwowe przedsiębiorstwo pod nazwą „Pań
stwowe Przedsiębiorstwo Projektowo-Wykonawcze Obiek
tów 'Kultury Fizycznej i Turystyki „Polsport”, zwane dalej 
„przedsiębiorstwem”, przez przekształcenie państwowego 
przedsiębiorstwa „Wytwórnia Urządzeń Sportowych i Tu
rystycznych „Polsport”.

'§ 2.

Siedzibą przedsiębiorstwa jest Zielona Góra.

Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest:
1) projektowanie obiektów - kultury fizycznej i turystyki,

jak również prowadzenie prac studialnych w tym zakre
sie, •

2) wykonawstwo specjalistycznych robót związanych z ku
baturowymi i terenowymi urządzeniami obiektów kultu
ry .fizycznej i turystyki, jak również prowadzenie prac 
badawczo-laboratoryjnych w tym zakresie,

3) wykonawstwo prac o charakterze produkcyj-no-usługo- 
wym na rzecz instytucji i organizacji sportowych i tu



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 2 Poz. 1

rystycznych oraz eksportu w tym zakresie, a w szcze
gólności:
a) produkcja wykładzin tartano-podobnych, urządzeń

i wyposażeń obiektów sportu i.turystyki,
b) prowadzenie robót budowlano-montażowych związa

nych z produkcją, o której mowa pod lit. a,
c) zastępstwo inwestorskie instytucji sportowych i tu

rystycznych.

§ 4.

Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach narodowych 
planów gospodarczych według zasad rozrachunku gospodar
czego i rozlicza się z budżetem centralnym.

§ 5. i
Nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje naczelny dyrek

tor Zjednoczenia Przemysłu Sprzętu Sportowego „Polsport”.

§ 6.

Przedsiębiorstwo może tworzyć za zgodą naczelnego dy
rektora Zjednoczenia Przemysłu Sprzętu Sportowego „Pol
sport” oddziały zamiejscowe i prowadzić je według zasad 
pełnego lub ograniczonego wewnętrznego rozrachunku go
spodarczego.

§7.

Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kieruje 
przedsiębiorstwem przy pomocy zastępców i głównego księ
gowego.

§ 8.

1. Dyrektora Przedsiębiorstwa powołuje i odwołuje w 
imieniu Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fi
zycznej i Turystyki naczelny dyrektor Zjednoczenia Prze
mysłu Sprzętu Sportowego „Polsport”.

2. Zastępców dyrektora i głównego księgowego Przedsię
biorstwa powołuje i odwołuje naczelny dyrektor Zjednocze
nia Przemysłu Sprzętu Sportowego „Polsport” na wniosek 
dyrektora przedsiębiorstwa.

§ 9.

1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń 
w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wyma
gane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastępcy 
oraz pełnomocnicy przedsiębiorstwa w wypadku' ichwusta- 
nowienia.

3. W sprawach wynikających ze stosunku pracy, przed
siębiorstwo działa przez jedną z osób wymienionych w 
ust. 2.

§ 10.
%

1. Przedsiębiorstwo może w sposób przewidziany dla 
oświadczeń w zakresie praw i obowiązków majątkowych 
ustanowić pełnomocników uprawnionych do dokonywania 
czynności prawnych w jego imieniu.

2. Pełnomocnicy działają łącznie lub oddzielnie w grańi- 
.cach swego umocowania, ustalonych w pełnomocnictwie 
sporządzonym na piśmie.

§ 11.

Zasady gospodarki finansowej przedsiębiorstwa określają 
odrębne przepisy.

§ 12.

1. Organizację wewnętrzną przedsiębiorstwa określa re
gulamin ustalony przez dyrektora przedsiębiorstwa.

2. Regulamin przedsiębiorstwa podlega zatwierdzeniu 
przez naczelnego dyrektora Zjednoczenia Przemysłu Sprzę
tu Sportowego „Polsport”.

1. Przedsiębiorstwo przejmie:
1) Pracownię Projektową wchodzącą w skład Wojewódz

kiego Przedsiębiorstwa Turystycznego w Białymstoku,
2) Biuro Projektów Budownictwa Turystycznego i Sporto

wego wchodzące w skład Wojewódzkiego Przedsiębior
stwa Turystycznego w Koszalinie,

3) Pracownię Projektową Zakładu Projektowo-Budowlane- 
go wchodzącą w skład Słupskiego Przedsiębiorstwa Tu
rystycznego w Słupsku,

4) Pracownię Projektową Oddziału Realizacji Inwestycji, 
wchodzącą w skład Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Otwocku,

5) pracownie projektowe w Kielcach, Olsztynie, Opolu. 
i Puławach -r- wchodzące w skład Zrzeszenia Gospodar
ki Turystycznej Zarządu Głównego Polskiego Towarzy
stwa Turystyczno-Krajoznawczego,

6) Pracownię Studiów i Projektów wchodzącą w skład Za
rządu Działalności Gospodarczej Polskiego Związku Mo
torowego.

2. Przejęcie jednostek organizacyjnych wymienionych w 
ust. 1 nastąpi na podstawie odrębnych decyzji,

§ 14.

Majątek, zadania planu społeczno-gospodarczego, środki 
limitowane przedsiębiorstwo przejmie:
1) od państwowych jednostek organizacyjnych — nieod

płatnie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 4 października 1958 r. w sprawie zasad i trybu 
przekazywania w ramach administracji państwowej 
przedsiębiorstw, instytucji oraz zakładów, nieruchomości 
i innych obiektów majątkowych (Dz. U. z 1970 r. Nr 28, 
poz. 225),

2) od organizacji społecznych — odpłatnie zgodnie z uchwa
łą Prezydium Rządu z dnia 24 czerwca 1950 r. w sprawie 
przekazania przedsiębiorstw, zakładów lub ich części 
oraz przedmiotów majątku trwałego pomiędzy państwo
wymi jednostkami gospodarczymi a jednostkami spół
dzielczymi (Monitor Polski Nr A-78, poz. 911 z później
szymi zmianami).

§ 15.

1. Przedsiębiorstwo przejmuje prawa i obowiązki doty
czące pracowników zatrudnionych:.



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 3 Poz. 1—3

1) w Wytwórni Urządzeń Sportowych i Turystycznych 
„Polsport” w Zielonej Górze,

2) w jednostkach organizacyjnych wymienionych w § 13 za
rządzenia.

2. Do pracowników, o których morwa w ust. 1, mają za
stosowanie:
1) w zakładzie projektowania — zasady wynagradzania 

zawarte w uchwale nr 123/76 Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 1976 r.,

2) w zakładzie wykonawstwa — zasady wynagradzania sto
sowane w wykonawstwie budowlanym, t

§ 16-
Traci moc zarządzenie nr 50 Przewodniczącego Głównego 

Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 19 lipca 
1975 r. w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowe
go pod nazwą: „Wytwórnia Urządzeń Sportowych i Tury
stycznych „Polsport” w Zielonej Górze. (Dz. Urz. GKKFiT 
Nr 6, poz. 29).

§ 17.
' Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1977 r.

Przewodniczący Komitetu: w z. L. Bednarski

2
ZARZĄDZENIE Nr 53

»
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 1 grudnia 1976 r.

w spraWie nadania Polskiemu Związkowi Krótkofalowców uprawnień organizacji wiodącej w zakresie amatorskiej
radiolokacji sportowej.

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego za
kresu działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Tu
rystyki oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej 
i turystyki nad instytucjami i organizacjami (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 38, poz. 224 i z 1973 r. Nr 51, poz. 287) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.
1. Amatorską radiolokację zalicza się do sportów tech

nicznych.
2. Pod’pojęciem amatorskiej radiolokacji sportowej rozu

mie się uczestnictwo w sportowych zawodach lokalnych, 
krajowych i międzynarodowych, polegających na odnajdy
waniu ukrytych radiostacji amatorskich w czasie biegu te
renowego przy użyciu odpowiedniego przenośnego sprzętu 
radiowego lub wyłącznie na podstawie radionamiaru. Za
wody powinny przewidywać współzawodnictwo o zwycię
stwo w poszczególnych konkurencjach, kategoriach i gru
pach wiekowych, ustalonych przez odpowiednie organizacje 
krajowe lub międzynarodowe.

§ 2.

1. Organizacją wiodącą w rozwoju amatorskiej radiolo
kacji sportowej jest Polski Związek Krótkofalowców. ■

2. Organizacja wiodąca uprawniona jest do zajmowania 
się całokształtem spraw amatorskiej radiolokacji sportowej, 
a w szczególności w zakresie:
1) regulaminów i przepisów sportowych,
2) systemu zawodów,
3) norm i klas sportowych,
4) szkolenia oraz nadawania uprawnień organizatorom, in

struktorom i sędziom,
5) odznak „Mistrz Sportu”,
6) kadry narodowej,
7) reprezentowania kraju w międzynarodowych federacjach 

krótkofalarskich.
3. Uprawnienia, o których mowa w ust. 2, organizacja 

wiodąca realizuje z zachowaniem obowiązujących w tym 
zakresie przepisów.

§ 3.
Organizacja wiodąca udziela w ramach posiadanych 

uprawnień pomocy instytucjom i organizacjom społecznym 
w zakresie rozwoju amatorskiej radiolokacji sportowej.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. ’

Przewodniczący Komitetu: B. Kapitan

3
ZARZĄDZENIE Nr 54

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 1 grudnia 1976 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Lidze Obrony Kraju uprawnień organizacji wiodącej w rozwoju sportów 
obronnych.

Na podstawie >§ 1 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego za
kresu działania Głównego Komitetu Kultuęy Fizycznej i Tu- 

« rystyki oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i tu- 

rysyfki nad instytucjami i organizacjami (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 38, poz. 224 i z 1973 r. Nr 51, poz. 287) zarządza się, CO 
następuje:



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 4 Poz. 3—4

§ 1.

W zarządzeniu nr 13 Przewodniczącego Głównego Komi
tetu Kultury Fizycznej i. Turystyki z dnia 7 kwietnia 1972 r. 
w sprawię nadania Lidze Obrony Kraju uprawnień organi
zacji wiodącej w rozwoju sportów obronnych (Dz. Urz. 
GKKFiT Nr 4, poz. 12) wprowadza się następujące zmiany:
1) dotychczasowe brzmienie § 1 Określa się jako ust. 1,
2) w § 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. Pod pojęciem sporty obronne rozumie się wielobo
je łączące w harmonijny sposób elementy ogólnorozwo
jowe i niektóre elementy sportów klasycznych, jak biegi 
przełajowe, narciarskie, pokonywanie przeszkód tereno
wych, rzuity, skoki, pływanie crossy itp., z elementami 
typowo obronnymi (wojskowymi): strzelaniem i nawią
zywaniem łączności. W wielobojach zakłada się współza
wodnictwo o zwycięstwo lub uzyskanie rekordu w kla
sach sportowych i5 grupach wiekowych, ustalonych przez 
właściwe organizacje krajowe lub międzynarodowe”.

3) § 2 otrzymuje brzmienie:
„1. Sporty obronne obejmują następujące konkuren

cje:
1) letni trójbój obronny,
2) sztafetowy wielobój sprawnościowy,
3) pojedynek strzelecki,
4) małokalibrowy dwubój zimowy,
5) sztafetowy małokalibrowy dwubój,
6) wielobój łączności,
7) wielobój morski,
8) wielobój motocyklowy.

2. Upoważnia się Departament Programowania i Ko
ordynacji Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Tury
styki do wprowadzania w miarę potrzeb, w konsultacji 
z Zarządem Głównym Ligi Obrony Kraju, zmian w za
kresie konkurencji sportów obronnych”.

4) § 3 otrzymuje brzmienie:
„1. Liga Obrony Kraju uprawniona jest do zajmowa

nia się całokształtem spraw sportów obronnych, a w 
szczególności w zakresie:
1) regulaminów i przepisów sportowych,
2) systemu zawodów,
3) norm i klas sportowych,
4) szkolenia oraz nadawania uprawnień organizatorom, 

instruktorom i sędziom,
5) odznak „Mistrz Sportu”,
6) kadry narodowej w poszczególnych konkurencjach,
7) reprezentowania kraju w międzynarodowych organi

zacjach sportów obronnych.

2. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1, Liga Obro
ny Kraju realizuje z zachowaniem obowiązujących w tym 
zakresie przepisów”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Komitetu: B. Kapitan 
%

4

ZARZĄDZENIE Nr 56

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

• z dnia 31 grudnia 1976 r.

w sprawie połączenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Hotel Orbis — Francuski” w Krakowie z przedsię
biorstwem państwowym pod nazwą „Hotel Orbis — Cracovia” w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111) zarządza śię, co następuje:

, A
§ 1.

Łączy się z dniem 1 stycznia 1977 r. przedsiębiorstwo 
państwowe „Hotel Orbis — Francuski” w Krakowie, utwo
rzone zarządzeniem Ministra Kolei nr 113 z dnia 26 marca 
1954 r„ z przedsiębiorstwem państwowym „Hotel Orbis —• 
Cracovia” w Krakowie, utworzonym zarządzeniem nr 19 
Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki z dnia 9 kwietnia 1965 r., zmienionym zarzą
dzeniem nr 67 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 16 grud
nia 1974 r.

* § 2.

1. Połączone przedsiębiorstwa prowadzone będą pod ną- 
fewą: przedsiębiorstwo państwowe „Hotel Orbis — Craco- 
yia” w Krakowie.

2. Połączone przedsiębiorstwa działają zgodnie z zarzą
dzeniem nr 19 Przewodniczącego Głównego Komiitetu Kul
tury Fizycznej i Turystyki z dnia. 9 kwietnia 1965 r. w 
sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod na
zwą „Hotel Orbis — Cracovia”. w Krakowie, zamienionym 
zarządzeniem nr 67 z dnia 16 grudnia 1974 r.

§ 3.

1. Przedsiębiorstwo „Hotel Orbis — Cracovia” przejmuje 
majątek przedsiębiorstwa „Hotel Orbis — Francuski” we
dług stanu ustalonego bilansem sporządzonym na dzień 
31 grudnia 1976 r.

2. Przejęciu podlegają prawa i obowiązki wynikające 
z umów o pracę z pracownikami zatrudnionymi w przej
mowanym przedsiębiorstwie oraz jego żądania gospodarcze 
ustalone planem,



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 5 Poz. 4—5

3. Przejęcie majątku oraz zobowiązań przedsiębiorstwa 
„Hotel Orbis — Francuski” nastąpi w trybie ustalonym w 
zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej Komisji Plano
wania Gospodarczego z dnia 27 stycizniia 1951 r. w sprawie 
łączenia przedsiębiorstw państwowych (Monitor Polski 
Nr A-16, poz. 222).

§ 4.

Traci moc zarządzenie Ministra Kolei nr 113 z • dnia 
26 marca 1954 r. w _ sprawie utworzenia przedsiębiorstwa 
państwowego pod nazwą „Hotel Orbis — Kraków”, zmie
nione zarządzeniami:

1) Ministra Komunikacji nr 38 z dnia. 11 maja 1957 r. w 
sprawie zmiany nazwy przedsiębiorstw państwowych 
pod nazwą: „Hotel Orbis”,

2) Ministra Komunikacji oraz Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznje i Turystyki z dnia 18 czerw
ca 1960 r. w sprawie zmiiainy podporządkowania przed
siębiorstwa państwowego pod nazwą: „Hotel Orbis — 
Francuski” w Krakowie.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1977 r.

Przewodniczący Komitetu: w z. L. Bednarski

ZARZĄDZENIE Nr 1 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 5 stycznia 1977 r. 

w sprawie struktury organizacyjnej Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 
1953 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 1973 r. Nr 32, 
poz. 191) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W skład Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie, 
zwanej dalej „Akademią”, wchodzą następujące jednostki 
organizacyjne o charakterze naukowo-dydaktycznym:
1) Wydziały: *

a) Wychowania Fizycznego,
b) Turystyki i Rekreacji,

2) Jednostki międzywydziałowe:
a) Studium Doskonalenia i Kształcenia Kadr,
b) Studium Języków Obcych,
c) Studium Wojskowe,
d) Biblioteka Główna,
e) Ośrodek Informacji Naukowej,
f) Zakład Nowych Technik Nauczania,
g) Zakład Statystyki z Pracownią Obliczeniową.

§ 2.

W skład Wydziału Wychowania Fizycznego wchodzą:
1) Instytut Nauk Społecznych: k

a) Zakład Nauk Społeczno-Politycznych,
b) Zakład Pedagogiki,
c) Zakład Psychologii,
d) Zakład Historii i Organizacji Kultury Fizycznej,

2) Instytut Nauk Biomedycznych:
a) Zakład Antropologii i Anatomii,
b) Zakład Biomechaniiki,
c) Zakład Fizjologii Człowieka i Biochemii,

d) Zakład Medycyny Sportu,
e) Zakład Biologii Klinicznej,
i) Zakład Higieny,

3) Instytut Wychowania Fizycznego i Sportu:
a) Zakład Metodyki i Praktyk,
:b) Zakład Gimnastyki,
c) Zakład Sportów Wodnych,
d) Zakład Gier Sportowych,
e) Zakład Lekkiej Atletyki,

' f) Zakład Sportów Zimowych,
g) Zakład Sportów Obronnych,
h) Zakład Teorii Wychowania Fizycznego i Sportu,
i) .. Zakład Alpinizmu,

4) Samodzielny Zakład Rehabilitacji Ruchowej.

§ 3.

W skład Wydziału Turystyki i Rekreacji wchodzą:
1) Instytut Organizacji i Obsługi Ruchu Turystycznego:

a) Zakład Ekonomiki i Organizacji Turystyki,
fo) Zakład Geografii Turystyki,
c) Zakład Metodyki i Praktyk Obsługi Ruchu Tury

stycznego,
2) Instytut Rekreacji:

a) Zakład Socjologii Pracy i Wypoczynku,
b) Zakład Ekologii i Ochrony Środowiska,
c) Zakład Teorii i Metodyki Sportu Rekreacyjnego.

1. Do zadań jednostek organizacyjnych wymienionych w 
§ 2 i 3 należy w szczególności:



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 6.' ( Poz. 5

1) organizowanie, prowadzenie i doskonalenie procesu dy-
■ daktycżnego w zakresie swej specjalności na podstawie 

obowiązujących planów studiów i programów nauczania, 
a także prowadzenie związanej z dydaktyką działalności 
wychowawczej,

•
2) podejmowanie i prowadzenie prac naukowo-badawczych 

i naukowo-usługowych ze szczególnym uwzględnieniem 
zespołowych i kompleksowych form pracy badawczej w 
powiązaniu z potrzebami podstawowych dziedzin kultury 
fizycznej i turystyki,

3) kształcenie i doskonalenie, zwłaszcza w formie asy
stenckich studiów przygotowawczych i staży nauko
wych, kadr naukowych w zakresie nauk reprezentowa
nych przez daną jednostkę organizacyjną,

4) upowszechnianie wiedzy i wyników prowadzonych prac 
badawczych przez publikacje, organizowanie seminariów, 
odczytów, sesji naukowych, konferencji itp.,

5) wiązanie problematyki prac badawczych z potrzebami 
gospodarki i kultury narodowej oraz potrzebami regionu.

2. Do zgdań Studium Doskonalenia i Kształcenia Kadr, 
o którym mowa w § 1 pkt 2 lit. a, należy w szczególności:

1) organizowanie i prowadzenie kursów dla potrzeb kultu
ry fizycznej i turystyki,

2) organizowanie i prowadzenie studiów podyplomowych
dla nauczycieli, trenerów, specjalistów rehabilitacji ru
chowej oraz turystyki i rekreacji, •

3) współdziałanie w zakresie doskonalenia kadr z Polską 
Federacją Sportu oraz innymi organizacjami i instytu
cjami.

3. Do zadań Studium Języków Obcych, o którym mowa 
w § 1 pkt 2 lit. b, należytw szczególności:

1) organizowanie i prowadzenie nauki języków obcych, 
•objętej planami i programami studiów,

2) dobór odpowiednich materiałów i czasopism fachowych 
celem przygotowania studentów do samodzielnego ko
rzystania z zagranicznego piśmiennictwa,

3) udzielanie pomocy pracownikom dydaktyczno-nauko
wym w opanowywaniu i doskonaleniu znajomości języ
ka obcego.

4. Zadania Studium Wojskowego, o którym mowa w § 1 
pkt 2 lit. c, określają odrębne przepisy.

5. Do zadań Biblioteki Głównej, o której mowa w § 1 
pkt 2 lit. d, należy w szczególności:

1) organizowanie odpowiedniego doboru fachowych opra
cowań oraz udostępnianie zbiorów studentom, pracowni
kom uczelni i innym zainteresowanym osobom,

2) przysposabianie studentów do umiejętności korzystania 
ze zbiorów i pomocy naukowych,

3) prowadzenie prac naukowo-badawczych w zakresie kul
tury fizycznej.

6. Do zadań Ośrodka Informacji Naukowej, o którym 
mowa w § 1 pkt 2 lit. e, należy w szczególności:

1) zapewnienie informacji do działalności podstawowej 
uczelni oraz użytkownikom informacji z terenu woje
wództwa,

2) opracowywanie i wprowadzanie do obiegu materiałów 
dotyczących problematyki kultury fizycznej i turystyki, 
a także prowadzonych w uczelni specjalizacji,

U3) prowadzenie zajęć dydaktycznych w zakresie nauczania 
umiejętnośdi korzystania z informacji naukowej.

7. Dó zadań Zakładu Nowych Technik Nauczania, o któ
rym mowa w § 1 pkt 2 lit. f, należy w szczególności:

1) prowadzenie zajęć dydaktycznych z zakresu technicz
nych środków nauczania,

2) prowadzenie prac naukowo-badawczych w dziedzinie 
kompleksowego wdrażania środków audiowizualnych do 
procesu nauczania oraz opracowywanie nowych materia
łów i środków dydaktycznych,

3) wytwarzanie wizualnych i audytyrwnych materiałów dy
daktycznych dla Akademii,

4) prowadzenie uczelnianej wypożyczalni środków audiowi
zualnych, bieżąca konserwacja aparatury oraz szkolenie 
pracowników w zakresie jej obsługi.

8. Do zadań Zakładu Statystyki, o którym mowa w § 1 
pkt 2 lit. g, należy w szczególności:

1) koordynacja prac obliczeniowych z zakresu naukowych 
materiałów statystycznych,

2) prowadzenie prac studyjnych związanych z działalnością 
Akademii i pośredniczenie w obliczeniach statystycznych 
wykonywanych przez jednostki współdziałające.

§ 5.

Podporządkowanie, szczegółowy zakres i tryb działania 
oraz organy i strukturę jednostek wymienionych w § 1, 2 
i 3, z wyjątkiem Studium Wojskowego, określi rektor za 
zgodą Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fi
zycznej i Turystyki. - ,

§ 6.

Tracą moc:

1) zarządzenie nr 2 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 15 stycznia 1973 r. 
w sprawie struktury organizacyjnej Akademii Wycho
wania Fizycznego w Krakowit (Dz. Urz. GKKFiT Nr 3, 
poz. 11),

2) .zarządzenie nr 17 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 7 marca 1975 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie struktury organiza
cyjnej Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Komitetu: w z. L. Bednarski



>z. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 7 Poz. 6

ZARZĄDZENIE Nr 2

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURĄ FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 11. stycznia 1977 r.

w sprawie opłat za usługi informacyjne świadczone przez ośrodki informacji naukowej działające w jednostkach 
organizacyjnych i podporządkowanych Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki oraz podlegających 

jego nadzorowi.

Na podstawie § 10 ust. 13 uchwały nr 271 Rady Ministrów 
: dnia 25 listopada 1974 r. w sprawie właściwości organów 
do ustalania cen oraz trybu postępowania przy ich ustala- 
n.u (Monitor Polski z 1974 r. Nr 40, poz. 233 i z 1975 r. 
Nr 19, poz. 118) zarządza się, co następuje:

§ k

1. Ustala się maksymalne opłaty za usługi informacyjne 
świadczone przez ośrodki informacji naukowej działające w 
jednostkach podporządkowanych Głównemu Komitetowi 
Kultury Fizycznej i Turystyki oraz podlegających jego nad
zorowi, w wysokości określonej w załączniku do zarządze
nia.

2. Opłaty za złożone usługi informacyjne nie wymienione 
v załączniku, o którym mowa aw ust. 1, a w szczególności 
za tematyczne zestawienia dokumentacyjne i bibliograficz
ne, bibliografie, rezeraty dokumentacyjne, ustala się na pod
stawie cen jednostkowych elementów tych usług, ustalone 
w wymienionym załączniku.

3. Koszty przesłania materiałów informacyjnych ponosi 
zamawiający usługę.

§ 2.
Usługi informacyjne, o których mowa w § 1, są nieod

płatne:
1) jeżeli świadczone są na rzecz właściwej jednostki orga

nizacyjnej, w której działa dany ośrodek informacji nau
kowej, lub na rzecz studentów tej jednostki organiza
cyjnej; w wypadku konieczności zlecenia wykonania 
usługi osobom nie zatrudnionym w ośrodku informacji 
naukowej, za usługę może być pobrana opłata,

2) jeżeli polegają na udostępnianiu materiałów informacyj
nych w siedzibie ośrodka informacji naukowej,

3) jeżeli świadczone są w ramach współpracy w zakresie 
wymiany informacji.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1977 r.

Przewodniczący Komitetu: B. Kapitan

Załącznik do zarządzenia nr 2 Prze- 
» wodniczącego Głównego Komitetu Kul

tury Fizycznej i Turystyki z dnia 
11 stycznia 1977 r. (poz. 6).

Opłaty za usługi informacyjne świadczone przez ośrodki informacji naukowej działające 
w jednostkach organizacyjnych, podporządkowanych Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej 

i Turystyki oraz podlegających jego nadzorowi.
♦ *

Lp. Usługa Opłata

1 ' Przegląd dokumentacyjny (ryczałt roczny):
a) z zakresu kultury fizycznej (komplet) 600 zł
b) z zakresu turystyki (komplet) 160 zł
c) w grupach tematycznych (komplet)

— jeździectwo 15 zł
— lekkoatletyka 50 zł
— narciarstwo 20 zł
— nauki podstawowe 300 zł
— piłka nożna, rugby, hoikej na trawie 10 zł
— piłka ręczna 15 zł
— pływanie 20 zł
— rekreacja ruchowa 20 zł
— sportowa problematyka międzynarodowa 25 zł
— sporty gimnastyczne 20 zł
— sporty walki i podnoszenie ciężarów 15 zł
— szkolnictwo 40 zł
— tenis, tenis stołowy 10 zł



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 8 Poz. 6

*) W zależności od wysokości wynagrodzenia wykonującego usługę

1. 2 3

— zasoby matęrialne
— żeglarstwo, bojery
— inne grupy tematyczne — w zależności od ilości kart 

dokum. X 0,22 zł

15 zł
30 zł

2 Analiza dokumentacyjna:
a) z języka obcego 100 zł
b) z języka polskiego 70 zł

3 Opis bibliograficzny 10 zł

4 Wyszukiwanie i opracowywanie informacji (za 1 godz. pracy) 15—30 zł*)
5 Kserokopia (format A-4): 

a) w technice zwykłej 4 zł
i b) w technice zautomatyzowanej 2 zł

6 Powielanie (drukowanie) materiałów informacyjnych (przeglądu do
kumentacyjnego, informatorów, bibliografii itp.) dla innych ośrodków 
informacji naukowej

koszty usługi 
powiększone 
o 1Q% narzutu

7 Inne usługi informacyjne (tłumaczenia, 'mikrofilmy, taśmy magnetycz
ne itp.). , /

koszty usługi 
powiększone 
o 10% narzutu

Administracja Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki informuje, że kolportaż 
Dziennika prowadzi obecnie RSW „Prasa—Książka—Ruch” Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, Warszawa, 
ul. Towarowa 28.

Warunki prenumeraty
Prenumeratę na kraj przyjmują Oddziały RSW „Prasa—Książka—Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele — 

w terminie do 25 listopada na cały irok następny.
O

Cena prenumeraty rocznej — zł 30.—
Jednostki gospodarki uspołecznionej, instytucje i organizacje społeczno-polityczne składają zamówienia w miejsco

wych Oddziałach RSW „Prasa—Książka—'Ruch”. s
Zakłady prący i instytucje w miejscowościach, w których nie ma Oddziałów RSW oraz prenumeratorzy indywi

dualni, zamawiają prenumeratę w urzędach pocztowych lub u doręczycieli.
Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę, która jest o 50% droższa od prenumeraty krajowej, przyjmuje RSW 

„Prasa—Książka—Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-953 Warszawa, konto PKO 
nr 1531-71 — w terminie podanym dla prenumeraty krajowej.

Redakcja 1 Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT nie przyjmuje wpłat na prenumeratę lub sprzedaż 
Dziennika.

Sprzedaż archiwalnych numerów Dziennika, po uprzednim pisemnym zamówieniu, prowadzi RSW „Prasa—Książ
ka—Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa.

Redakcja: Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki — Departament Prawno-Organizacyjny
Administracja: Wydział Administracyjny Departamentu Administracyjno-Budżetowego GKKFiT 

00-581 Warszawa, ul. Litewska 2 — skrytka pocztowa 1024

Tłoczono w Zakładach Graficznych „Tamka”, Warszawa, ul. Tamka 3.
Zam. 171/C/77. Nakł. 8000 . egz. Cena zł 2,50 Numer indeksu 35573


